





W E I T B L I C K

Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Spaghetti aglio olio Chili Petersilie Knoblauch & Tomatenwürfel (A,7) € 6.50 	Eier-Knöpfe Käserahm & hausgemachte Röstzwiebeln (A,C,G,,I,1,2,7) € 6.90 	Schweinekrustenbraten Kartoffelknödel Butterschmelze & Krautsalat (A,G,H,I,J,1,3,7) € 8.50	Bunt Barsch Wildreis Rahmwirsing & knuspriger Strudelteig (A,B,D,G,I,1,3,7) € 8.90 	Halbes Grill-Hendl Kartoffel-Gurkensalat & resche Brezen (A,I,J,7) € 8.50
6 Stück Nürnberger Sauerkraut & Kartoffelstampf (G,I,J,1,3,7) € 7.90	Pizza Margherita 6,90€ / Pizza des Tages 7,90€ (Allergene siehe Beschilderung) € 6.90	Pizza Margherita 6,90€ / Pizza des Tages 7,90€ (Allergene siehe Beschilderung) € 6.90	Schupfnudelpfanne buntes Gemüse Sauerrahm & Wildkräuter (A,C,G,H,I,7) € 6.90 	Pizza Margherita 6,90€ / Pizza des Tages 7,90€ (Allergene siehe Beschilderung) € 6.90
Salat Bowl auf Wunsch mit Hähnchenstreifen - 2,00 € (Allergene siehe Beschilderung) € 6.90	Salat Bowl auf Wunsch mit Hähnchenstreifen - 2,00 € (Allergene siehe Beschilderung) € 6.90	Salat Bowl auf Wunsch mit Hähnchenstreifen - 2,00 € (Allergene siehe Beschilderung) € 6.90	Salat Bowl auf Wunsch mit Hähnchenstreifen - 2,00 € (Allergene siehe Beschilderung) € 6.90	Salat Bowl auf Wunsch mit Hähnchenstreifen - 2,00 € (Allergene siehe Beschilderung) € 6.90

Täglich frische Salate, Suppen & Desserts

Änderungen vorbehalten

Öffnungszeiten:

Restaurant 11.30 - 14.00 Uhr | Küche 11.30 - 13.30 Uhr

Genießen Sie Ihre Pause

2020 // vom 21. zum 25. September

ZUSATZSTOFFE

Nach dem geltenden Lebensmittelrecht sind die aufgeführten Zusatzstoffe und Allergene zu kennzeichnen. Wir machen sie auf unseren Speisekarten und Preisaushängen unter den entsprechenden Nummern bzw. Buchstaben kenntlich.

- 1** mit Konservierungsstoff
- 2** mit Farbstoff
- 3** mit Antioxidationsmittel
- 4** mit Geschmacksverstärker
- 5** mit Phosphat
- 6** mit Süßungsmittel(n)
- 7** enthält eine Phenylalaninquelle
- 8** geschwefelt
- 9** geschwärzt
- 10** gewachst
- 11** koffeinhaltig
- 12** chininhaltig

ALLERGENE

Bei den Allergenen handelt es sich um natürliche Bestandteile von Lebensmitteln, die gegebenenfalls bei manchen Personen eine Überempfindlichkeitsreaktion des Körpers auslösen können.

- A** Glutenhaltiges Getreide
- B** Krebstiere
- C** Eier
- D** Fisch
- E** Erdnüsse
- F** Soja
- G** Milch (einschließlich Laktose)
- H** Schalenfrüchte
- I** Sellerie
- J** Senf
- K** Sesamsamen
- L** Schwefeldioxid & Sulphite
- M** Lupinen
- N** Weichtiere

Hinweis zum Haftungsausschluss

Die Angaben über die Inhaltsstoffe der Speisen beruhen auf Informationen, die wir von den Herstellern und Lieferanten erhalten. Aufgrund der Produktvielfalt der Hersteller ist es möglich, dass es zu Kreuzkontaminationen kommt und auch Anteile von nicht aufgeführten Inhaltsstoffen in den Produkten als Spuren enthalten sind. Die hier aufgeführten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemäß verwendeten Zutaten. In unseren Betrieben werden verschiedenste Zutaten teilweise gleichzeitig verwendet. Trotz gründlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten kann nicht vermieden werden, dass es zu Kreuzkontaminationen kommt. Es kann daher nicht ausgeschlossen werden, dass in den angebotenen Speisen neben den gekennzeichneten Zutaten noch Spuren anderer Inhaltsstoffe enthalten sind. Eine Haftung für eine vollständige Aufzählung der aufgeführten Inhaltsstoffe wird daher ausgeschlossen.